quippe nomine cognomen se-
 cundum dicitur. christi autem uero
 olim iudeis quasi obprobrio na-
 zareti uocabantur, pro eo quod
 dominus noster atque saluator au-
 co quodam galileus nazaretus sic
 appellatus. Non sicut glorie-
 tur christianum qui non habet et fac-
 tum non habet ubi autem nomen
 secutum fuerit opus. certissime
 ille est christianus qui se factus os-
 tendit christianum ambulans sic
 quille quidem ambulauit. a quo et
 nomen traxit. Catholicus uni-
 uersalis siue generalis interpre-
 tatur. Nam graeci uniuersalem
 catholicam uocant. Ordo doxus
 est recte credens et recte dicitur.
 uent. Ordo enim graece recte dicitur.
 doxo gloriae, hoc est uir
 recte gloriae, quoniam nomen non
 potest uocari qualiter uiuit
 quaerit dicit. Neofitus graece
 latine nouellus et rudis fide-
 lis uel nuper renatus interpretari
 potest. cathecuminus dicitur
 pro eo quod adhuc doctrinam
 fidei audit. nec dum tamen bap-
 tismum percipit; nam cathecu-
 minus graece auditor inter-
 pretatur, competens uocatus quod
 potest instructione fidei compe-

tit graecia christi. Unde sapetendo
 competentes uocati. Laicus po-
 pularis; laos enim graece popu-
 lus dicitur; proselitus ita dicitur
 na et circūcisus qui miscebatur
 populo dicitur graecus est.
 EXPLICIT LIBER SEPTIMUS
 INCIPUNT CAPITULA LIBRI VIII
 IDEM DE ECCLIA ET SYNAGOGA DE
 RELIGIONE ET FIDE HERESIB;
 ET PHILOSOPHIS. POETIS. SIBIL-
 LIS MAGIS PAGANIS. AC DUIS
 GENTI UO.

- I De ecclia et synagoga
- II De religione et fide.
- III De heresibus et schismate
- III De heresibus iudeorum
- V De heresibus christianorum
- VI De philosophis gentium
- VII De poetis.
- VIII De sibilis
- VIII De magis
- X De paganis
- XI De diis gentium.

DE ECCLIA ET SYNAGOGA
 Ecclesia graecum est quod in
 latinum ueritur conuocatio
 pro eo quod omnes ad se con-
 uocet, catholica uniuersalis.
 Δ ΝΟΣ ΨΕ ΔΕ ΕΑΟΝ. id secundum
 watum. non enim sicut conuen-
 ticula hereticorum in aliis quibus